ПРОЕКТ

Постановление администрации

городского округа Тольятти

______________№______________

О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Тольятти

от 11.12.2017г. № 4013-п/1 «Об утверждении муниципальной

программы "Формирование современной городской среды

на 2018-2024 годы"»

В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от

12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке, формирования и реализации, оценки эффективности

муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь

Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа

Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы", утвержденную постановлением

администрации городского округа Тольятти от 11.12.2017г. № 4013-п/1

(далее - Программа), (газета «Городские ведомости», 2017, 15 декабря, 2018,

16 марта, 06 апреля, 15 мая, 25 мая, 15 июня, 13 июля, 28 августа, 14сентября,

02 октября, 2019, 11 января, 02 апреля, 24 мая, 20 августа, 18 октября, 15

ноября, 31 декабря, 2020, 18 февраля, 03 апреля, 08 мая, 24 июля, 31 июля)

следующие изменения:

2

1.1. Раздел III Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация городского округа Тольятти исключает из адресного

перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации Программы:

- территории, расположенные вблизи многоквартирных домов,

физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены,

фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые

планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в

соответствии с генеральным планом городского округа Тольятти при условии

одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного

перечня дворовых территорий и общественных территорий

межведомственной комиссией под руководством высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации, созданной в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г.

N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды"

(далее - межведомственная комиссия), в порядке, установленном такой

комиссией;

- дворовые территории, собственники помещений многоквартирных

домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой

территории в рамках реализации соответствующей программы или не

приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки,

установленные соответствующей программой. При этом исключение

дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно

только при условии одобрения соответствующего решения

межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией».

3

1.2. В разделе 7 Программы таблицу «Показатели конечного

результата» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно

Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении №6 к Программе:

1.4.1. в столбце 2 строки 3 таблицы №3 слова «пр-т Степана Разина, 75,

пр-т Степана Разина, 79» заменить словами «пр-т Ст. Разина, 75, пр-т Ст.

Разина, 79»;

1.4.2. в столбце 2 строки 9 таблицы №3 слова «ул. Чайкиной, 61, ул.

Чайкиной, 61а, ул. Чайкиной, 63» заменить словами «ул. Лизы Чайкиной, 61,

ул. Лизы Чайкиной, 61а, ул. Лизы Чайкиной, 63»;

1.4.3. дополнить таблицей №4 согласно Приложению 3 к настоящему

постановлению.

1.5. В Приложении №8 к Программе:

1.5.1. таблицу №2 изложить в редакции согласно Приложению 4 к

настоящему постановлению.

1.5.2. таблицу №3 изложить в редакции согласно Приложению 5 к

настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа

Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Ладыку И.Н.

Глава городского округа                                                                  С.А. Анташев